
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ  

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ СОШ С. НОВИЦКОЕ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

      от 25.10.2023г          с. Новицкое               №200 

 

                                         

О реализации плана мероприятий по повышению качества образования в 

МКОУ СОШ с. Новицкое Партизанского муниципального округа 

 

На основании приказа министерства образования Приморского края от 

20.10.2023 № пр.23а-1406, приказа МКУ «Управление образования» Партизанского 

муниципального округа от 23.10.2023 года № 172 «О реализации плана мероприятий 

по повышению качества образования в общеобразовательных учреждениях 

Партизанского муниципального округа», в целях реализации плана мероприятий по 

повышению качества образования в Партизанском муниципальном округе (далее-

План),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по повышению качества образования  

(приложение1). 

2. Назначить Ширикову Е.И, заместителя директора по УВР, ответственным за 

реализацию Плана. 

3. Обеспечить проведение, проверку и обработку результатов диагностики 

предметных компетенций всех учителей, реализующих программы по 

русскому языку, математике, химии, физике и биологии в 11 классах (далее – 

учителей) в период с 23.10 по 30.10. 2023 года. 

4. Обеспечить выявление лучших практик преподавания предметов, разработку 

и реализацию плана реализации горизонтального обучения (не менее 2 

мероприятий в месяц по каждому предмету на период с октября 2023 по май 

2024 года). 



5. Обеспечить участие учителей в региональных предметных интенсив- сессиях 

(октябрь-март). 

6. Шириковой Е.И, заместителю по УВР,: 

 

6.1.  Сформировать список учителей, реализующих программы по 

русскому языку, математике, химии, физике и биологии в 11 классах 

(до 23.10.2023 года); 

6.2. Обеспечить участие указанных учителей в ежедневном онлайн 

семинаре по вопросам организации текущей работы с обучающимися в 

рамках практикумов по предметам (еженедельно, по средам); 

6.3. Обеспечить организацию занятий с обучающимися 11 классов (по 

русскому языку и математике – все обучающиеся, по физике, химии и 

биологии – планирующие сдавать ЕГЭ по указанным предметам) в 

рамках практикумов по предметам (еженедельно, по четвергам и 

пятницам); 

6.4. Обеспечить выполнение учителями еженедельного мониторинга 

качества выполнений заданий в рамках практикумов по предметам с 

направлением результатов региональным координаторам 

(еженедельно); 

6.5. Обеспечить участие всех учителей, реализующих программы по 

русскому языку, математике, химии, физике и биологии в 11 класс в 

диагностике предметных компетенций по модели ЕГЭ в период до 

23.10.2023 года. 

6.6. Обеспечить онлайн-участие учителей и обучающихся в еженедельных 

образовательных мероприятиях «Час с методистом» (еженедельно по 

субботам согласно графика мероприятий); 

6.7. Обеспечить онлайн-участие учителей русского языка и математики в 

видеоразборе уроков по русскому языку и математике в 5-6 классах в 

соответствии с КТП на неделю (еженедельно по пятницам). 

6.8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ СОШ с. Новицкое                       И.М. Стаднийчук  



 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00E0ADCE534C4F59581938F29B0B4012 

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна, 
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 07710037033, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, с. Новицкое, Приморский край, 
RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 28.07.2023 14:04:00 UTC+10 
Действителен до: 20.10.2024 14:04:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  25.10.2023 16:49:29 UTC+10 
 

 

 


